

Styrelsens kommentarer till motioner för årsmötet, 2022-04-27:

Styrelsen föreslår att beräkna genomsnittsareal för perioderna 2019-2021 & 2022-2024 (Bilaga 0)

Vid höstmötet och samtal därefter med olika jaktlag framfördes åsikter till styrelsen om att vi för jakten 21/22 skulle sänka arealen för vuxen älg med risk för att de inte annars kommer att skjutas av de jaktlag som tilldelats älgarna på beslutad arealnivå. Styrelsen har vid extra styrelsemöte 2022-10-04 enhälligt beslutat att inkomma med denna motion till årsmötet 2022 för beslut för att hantera denna problematik.

Sammanfattningsvis bedömer styrelsen att arealen för vuxen älg kommer hamna någonstans i intervallet 1000 – 1300 ha för 6-årsperioden 2019-2024, men den exakta arealen för perioden kommer inte slås fast förrän motionen, den nya älgskötselplanen beslutas under sommaren 2022 samt hur arealen för nya/ändrade jaktlag och skötselområde är beslutat.

Sittande styrelse har för avsikt att detta år lämna in en älgskötselplan med en avskjutning på 2 älgar/1000 ha med 50/50 fördelning mellan vuxen och kalv.

Sven Karlsson föreslår stadgeändring avseende tillägg till Årsmötets dagordning (Bilaga 1)

Enl stadgarna krävs det 2/3 av antalet röster vid årsmötet för att ändra bestämmelserna.

Styrelsen bifaller enhälligt detta förslag eftersom styrelsen annars alltid behöver addera denna punkt till dagordningen och den på så sätt kan riskeras glömmas bort. Styrelsen påpekar att det hittills aldrig har glömts bort när det tidigare år inkommit motioner.

Sven Karlsson föreslår reglering av fullmakter (Bilaga 2)

Enl stadgarna regleras inte användningen av fullmakt specifikt. I dagordningen för Årsmötets punkt. 2 anges justering av röstlängd, där naturligt ev. fullmakter registreras/noteras på mötet. Under paragraf 6 anges att det är ombud från ansluten jakträttshavare som har rösträtten. Ombudet är således jaktledaren. Styrelsen ser ingen anledning att begränsa fullmaktsinnehavaren till annan än den som har rätt att närvara vid årsmötet och ser inte heller anledning att begränsa till hur många jakträttshavare ett ombud kan representera eftersom det tex finns de som är jaktledare i flera jaktlag. Styrelsen ser heller ingen anledning att begränsa omfattningen av fullmakten utan det är upp till fullmaktslämnaren att formulera det, dvs tex om det ska gälla en specifik fråga eller alla frågor på mötet. Styrelsen beslutar enhälligt att inte bifalla denna motion. Kommentar i övrigt om bordläggning är bara ett beslut och kräver samma röstetal som att fatta annat beslut. Däremot rekommenderas årsmötet att skärpa kraven/kontrollen av fullmakter vid röstlängdspunkten på stämman.

Sven Karlsson föreslår ändring av tilldelningsmodell mm (Bilaga 3)

Allmänt så noterar styrelsen att höstmötet 2020 gav Styrelsen i uppdrag att ta fram en ny tilldelningsmodell som sedan röstades igenom på Årsmötet 2021. Ett viktigt bakomliggande syfte till tilldelningsmodellen är att inte bedriva avlysningsjakt. Bakgrundsbeskrivningen till motionen är felaktig, det var stämman och inte styrelsen som beslutade om ny tilldelningsmodell, den 25/5 2021. Att vi valde 150 ha som gräns för tilldelning av vuxen älg var för vi ville kunna ha mark som klarar en avskjutning av en älg var tredje år (med den kalv/vuxen-fördelning i avskjutningen och den bedömning vi gör av älgstammens storlek över tid). Styrelsen bifaller inte motionen och föreslår motionären istället att inkomma med ett eget genomarbetat förslag på tilldelningsmodell som diskussionsunderlag. Ingemar Mattsson och Håkan Andersson reserverade sig vid detta beslut.

Sven Karlsson föreslår ändring av rösträtt (Bilaga 4)

Styrelsen noterar att ett av de bakomliggande skälen till att vi tog fram och sedermera röstade igenom dagens rösträtt var bla för att harmonisera med intilliggande ÄSO:n vad gäller rösträtten. Rösträtten debatterades under flera stämmor och beslutades i enlighet med de förra stadgarna under 2 årsmöten. Om bestämmelserna ska ändras nu krävs 2/3 majoritet. Styrelsen noterar även att Sven Karlsson kompletterat med en namnlista från 12 jaktlag som står bakom denna motion. Styrelsen bifaller inte motionen. Ingemar Mattsson och Håkan Andersson reserverade sig vid detta beslut. Kommentarer i övrigt: Styrelsen motsätter sig inte att fördela medlemsavgiften enl någon annan fördelning än den som nu används.

Styrelsen GNAO 2022-04-12

Motion från styrelsen GNAO till Årsmötet 2022 om att besluta om en snittareal för 2 älgskötselplaneperioder för vuxen älg för perioden 2019-2024

Bakgrund

Årsmötet 2021 har beslutat om att införa en ny tilldelningsmodell i GNAO där arealen för vuxen älg beräknas på: vuxenarealen x 3 år /antalet vuxna älgar som ska skjutas under älgskötselplaneperioden.

Vi kommer från en historia med att försöka bygga upp älgstammen minst under den senaste femårsperioden och att vi därför under några år före 2019 endast har jagat kalv och sen under perioden 2019-2021 skjutit en stor andel kalv (ca 70 %) och totalt 1,6 älg/1000 ha till att vi under nästa älgskötselplaneperiod (2022-2024) av Länsstyrelsen hoppas kunna få beslutat en älgskötselplan där vi har uppnått våra mål om ca 7 älgar i vinterstam och att vi därför över tid bör kunna hålla en avskjutning på ca 2 älgar/1000 ha samt en lägre andel kalv (50%).

De aktuella tilldelningsberäkningarna ser ut som följer:

2019-2021: $1610 \text{ ha} = (3 \text{ år} \times 7516 \text{ ha}) / 14 \text{ vuxna älgar}$

2022-2024: $900 \text{ ha} = (3 \text{ år} \times 7516 \text{ ha}) / 25 \text{ vuxna älgar}$

Styrelsens förslag till beslut på årsstämman

Styrelsen föreslår att besluta om en genomsnittsareal för vuxen älg för båda skötselplaneperioderna 2019-2021 och 2022-2024 som beräknas som följer:

2019-2024: $1156 \text{ ha} = 6 \text{ år} \times 7516 / 39 \text{ vuxna älgar}$

Notera att detta endast är en beräkning och att beräkningarna kan komma ändras efter att Länsstyrelsen har godkänt vår nästa älgskötselplan avseende hur många älgar och andel vuxna älgar som ska skjutas.

Styrelsen motiverar detta förslag till beslut med att eftersom vi i den nya tilldelningsmodellen endast justerar areal för vuxen älg var 3:e år och att vi implementerar den nya modellen mitt i skarven mellan en uppbyggnadsfas av älgstammen och en mer normaliserad fas så ser vi detta som ett mer rättvist sätt att hantera arealen för den vuxna älgen under denna 6-årsperiod eftersom det skiljer sig så mycket mellan perioderna i antal älgar och kalvandel som kommer skjutas.

Notera att detta förslag endast gäller för denna sexårsperiod eftersom vi sedan förväntar oss gå in i en mer stabil period avseende avskjutning och då räknar med att kunna följa modellen och kan sätta en areal i samband med att beslut för ny älgskötselplan tas.

Styrelsen GNAO, Närtuna 2021-10-04

Sven Karlsson
Kårstahöjden 9
186 60 Vallentuna

2022-01-12

Bilagga 1 ÅM-22

Till
GNAO
Gottröra Närtuna Älgskötselområde

MOTION

TILLÄGG TILL ÅRSMÖTETS DAGORDNING.

I GNAOS stadgar finns reglerat vad som skall behandlas på årsmötet. Dock saknas en punkt där motioner och styrelsens förslag kan tas upp.

FÖRSLAG.

Att GNAOS stadgar för årsmötet utökas med följande punkt. (9?)

”Motioner från medlemmarna eller förslag från styrelsen.”

Sven Karlsson
Jaktlag 53

Till
GNAO
Gottröra Närtuna Älgskötselområde

MOTION

FULLMAKT.

Bakgrund

Vid något tillfälle har medlemmar i Gnao vid årsmöte, nyttjat fullmakt för att stärka sin röst. Eftersom det f.n inte finns reglerat vare sig i stadgar eller föreskrift, borde detta regleras. I nuläget kan en medlem ha med sig flertalet fullmakter och låta fullmakterna gälla samtliga frågor.

För att förhindra detta måste användandet av fullmakter regleras.

FÖRSLAG

Medlem får vara ombud för endast en (1) medlem. Fullmakten ska vara underskriven av behörig jaktledare samt omfatta endast en förhandsbestämd fråga.

Fullmakt ska lämnas in och delges alla innan röstning påbörjas.

Fullmakter som gäller frågor som inte finns med på dagordningen, övriga frågor, ska kunna bordläggas för att ge övriga ej informerade jaktområden möjlighet att yttra sig. Bordläggningen ska kunna göras även om endast en medlem så önskar.

Sven Karlsson
Jaktlag 53

2022-01-16

Sven Karlsson
Kårstahöjden 9
186 60 Vallentuna

Till
GNAO
Gottröra- Närtuna Älgskötselområde.

M O T I O N

ÄNDRING AV GÄLLANDE STYRELSEFÖRSLAG OM PLUS O MINUSAREAL SAMT TILLDELNINGSMODELL ATT FÅ SKJUTA VUXEN ÄLG.

BAKGRUND

Älgskötselområdets målsättning är att samtliga jaktlag skall vårda älgstammen. Alla jaktlag skall känna delaktighet för att gemensamt nå detta mål.

Styrelsen beslutade 2021-04-20 om en ny tilldelningsmodell gällande regler att få skjuta vuxen älg samt ändring av plus o minusareal.

1. För att skjuta vuxen älg måste minsta arealen vara 150 ha. Valet att gränsen satts på 150 ha är att marken skall bära en avskjutning om minst en vuxen älg var 3:e år.
2. Plus o minusarealen gäller i 3 år. Därefter påbörjas en ny planering med start från noll ha.

KONSEKVENSER

Detta beslut innebär att inte mindre än 13 st jaktlag (under 150 ha) inom älgskötselområdet **aldrig** får möjligheten att skjuta en vuxen älg.

Denna orättvisa kan avhjälpas om 3 års-samt 150 ha gränsen slopas. Detta skulle stimulera intresset för jakten bland de mindre jaktlagen. Att påstå att de mindre markerna inte bära en avskjutning på vuxen älg är nonsens.

Exempel:

Älgskötselområdet beslutar att det krävs 1000 ha för att kunna få skjuta en vuxen älg.

Jaktlag som har 100 ha, som sparats i 10 år, ger jaktlaget nu möjlighet till att få skjuta en vuxen älg då arealen nu uppgått till 1000 ha.

Älgen har ju inte undvikit eller låtit bli att beta på hans mark under 10 års tid. I praktiken innebär det att de små arealen föder upp vuxna älgar som skjuts av jaktområden över 150 ha. Vad är rättvisan i detta?

FÖRSLAG

att årsmötet beslutar att det tidigare beslutet om minst 150 ha för vuxen älg undanröjs

att årsmötet beslutar att det tidsbegränsade plusminus areal om 3 år undanröjs.

att samtliga jaktlag även under 150 ha äger rätt tillgodoräkna sig plus o minusareal.

Sven Karlsson
Jaktlag 53

Sven Karlsson
Kårstahöjen 9
186 60 Vallentuna

2022-01-12

Bilaga 7 ÅM-22

1(2)

Till
GNAO
Gottröra- Närtuna Älgskötselområde

MOTION

EN RÖST FÖR VARJE JAKTLAG

BAKGRUND.

Gottröra-Närtuna Älgskötselområde har antagit nya stadgar vid två årsmöten nämligen den 24/9 2018 (extramöte), samt den 13/3 2019.

Under § 6 i de nya stadgarna framgår under rubriken årsmöte

Årsmöte skall hållas årligen senast 14 dagar innan älgjaktens början och består av ombud från de anslutna jakträttsinnehavarna. Varje jakträttsinnehavare har vid årsmöte en röst för varje:

⑩ Påbörjad 300 hektar

Varje medlem i något av de i älgskötselområdet ingående jaktlagen har rätt att närvara vid mötet med yttrande och förslagsrätt.....osv.

SAKEN

Detta innebär att de demokratiska reglerna nu har satt ur spel. Nu har vi gått flera hundra år tillbaka i tiden Vad är anledningen till att ett jaktlag med ex. 900 ha ska ha 3 stycken röster? Är anledningen att de besitter större kunskaper om jakt? Eller är det för att ett mindre jaktområde inte innehar samma kunskaper eller skicklighet? Vill i detta sammanhang påtala att det är de jaktområden med stora arealer som orsakat de senaste årens felskjutningar.

Detta innebär i praktiken att om ett jaktlag på ex 1.800 ha skulle ansöka och få bli medlem i älgskötselområdet, skulle de få 6 st röster. Detta är ingen omöjlighet.

En fråga.

Till älgskötselområdet betalas en årlig avgift. Den som har flera röster, betalar den en avgift för varje röst? Nej naturligtvis inte!.

AVSLUTNING

I år firar Sverige 100årsjubileum av vår demokrati. Något som vi svenskar och jag är stolt över. I debatterna idag talar man om människors lika värde som självklarhet. Ingen motsätter sig detta förutom Gottröra- Närtuna Älgskötselområde som vid två årsmöten röstat igenom beslutet om olika röstantal. Visserligen har beslutet tillkommit i behörig ordning, men det är en klar kränkning av de mindre jaktinnehavarnas rätt.

VÄND

Belegn 4 Åm-22
2(2)

Kan inte komma ifrån tanken att beslutet bäddar för orättvisa, osämja, utanförskap, samt känsla av inte lika värde. Vad har rättvisan och demokratin tagit vägen?

FÖRSLAG

att årsmötet **återkallar** tidigare orättvisa beslut att medlem erhåller en röst vid påbörjade 300 ha.
att årsmötet i demokratisk ordning beslutar att varje jaktlag inom Gottröra o Närtuna
älgskötselområde har **en röst** oavsett arealstorlek.

Sven Karlsson
Jaktlag 53

Kopia till
Jakt o Jägare
Norrtälje Tidning